
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кезская средняя общеобразовательная школа №2»  

Кезского района Удмуртской Республики 
(МБОУ «Кезская СОШ №2») 

 
ПРИКАЗ 

 
от 20 марта 2024 года        № 106 

 
п. Кез 

 
Об утверждении дополнительных общеобразовательных программ и  
программ внеурочной деятельности 
  

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 
года №16, в соответствии с методическими рекомендациями, направленными письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30 ноября 2023 года № ТВ-
2356/02, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучного и технического профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей: 

- «Юные физики»; 
- «Физический калейдоскоп»; 
- «Практическая физика»; 
- «Робототехника»; 
- «Юный эколог»; 
- «Юный натуралист»; 
- «Практическая биология». 

2. Утвердить программу внеурочной деятельности 1-4 классов: 
- «Орлята России». 

 

 


